de bello Judaico non retulerim, nunc quidem memorem.

75. Jotapatorum igitur obsidione ad finem perducta, quum jam essem in Romanorum potestate, summa cura habebar, Vespasiano in plurimis bonore me afficiente. Ideo illius jussu uxorem ducebam virginem quandam, ex illarum numero quaes Cæsareas captas erant, indigenam. Verum apud me non diu manebat, sed quum solutus essem et cum Vespasiano una profectus Alexandriam, discessit. Uxorem autem alteram ducebam Alexandriae. Illinc quoque una cum Tito missus ad Hierosolymorum obsidionem, non semel de vita periclitatus sum, et Judæis modis omnibus id agentibus ut me in potestatem suam redigerent, quo me supplicio afficerent; et Romanis, quoties cladem aliquam acciperent, ac si ea ex mea proditione accidisset, continuo imperatorem appellantibus, et me ad ponam tanquam ilorum proditorem depositentibus. At Titus Cæsar, non ignarus belli vicissitudinum, militum in me impetum silentio discutiebat. Quumque in eo esset urbs Hierosolymorum ut vi expugnaretur, subinde me hortabatur Titus Cæsar ut ex patriæ excidio quicquid vellem ipse sumerem: quippe hanc potestatem se mihi concedere dicebat. Ego vero patria collapsa nihil prius habens et antiquius, quod in memoriam calamitatum consolationem acceptum servarem, quam corpora libera, Titum ea poscebam, simulque accepi libros sacros, quos dono mihi dedit Titus. Quum autem non multo post fratris etiam vitam eum rogasse et amicorum quinquaginta, res mihi ex animi sententia successit. Sed et, facta mihi a Tito potestate, in templum ingressus, in quod inclusa erat magna captivarum mulierum et puerorum multitudo, quolquit inter eos amicorum meorum et familiarium deprehendi, omnes, circiter centum et nonaginta numero, liberavi, nulloque redemptionis pretio soluto dimisi in pristinum fortunæ statum restitutos. Missus deinde a Tito Cæsare cum Cerealio et mille equitibus in vicum quandam cui nomen Thecon, ad dispiciendum an locus esset castris metandis idoneus, quum illinc revertens multos viderem crucibus suffixos, et in his tres mihi quondam familiares agnoscerem, animo indolui, et quum Titi pedibus lacrimans accidisset, rem ut erat ei referebam. Ille vero mox jussit ipsis detractis adhibendam esse curationem omni cum diligentia, et horum quidem duo dum curarentur animam effilarunt, tertio vero longior vite usura redditæ est.

76. At Titus, postquam res in Iudea turbatas compulerat, facta conjectura agros quos habebam circa Hierosolyma mihi inutiles fore, propter milites Romanos illic ad regionis custodiam relinquendos, alia mihi prædia donavit in planicie: et Romanum profecturus, me navigationis socium assumpsit, magno in honore habitum. Ubi vero Romanum pervenimus, curæ non mediocri eram Vespasiano: nam et hospitium mihi dedit iis in ædibus, quas antequam fieret

πολιτείᾳ τε Ρωμαίων ἐτίμησε καὶ σύνταξιν χρημάτων ἔδωκεν καὶ τιμῶν διετέλει μέχρι τῆς ἐκ τοῦ βίου μεταστάσεως, οὐδὲν τῆς πρὸς ἐμὲ χρηστότητος ὑφελών· δομοὶ διὰ τὸν φθόνον ἤγειρε κίνδυνον. Ἰουδαῖος γάρ τις, Ἰωνάθης τούνομα, στάσιν ἔξεγείρας ἐν Κυρήνῃ καὶ δισχιλίους τῶν Ἕγιωρίων συναντείσας, ἔκεινοις μὲν αἰτίος ἀπώλειας ἐγένετο, αὐτὸς δὲ ὑπὸ τοῦ τῆς χώρας ἥγεμονεύοντος δεδέεις καὶ ἐπὶ τὸν αὐτοκράτορα πεμφθεὶς ἔφασκεν ἐμὲ αὐτῷ δπλα πεπομφέναι καὶ χρήματα. 10 Οὐ μὴν Οὐεσπασιανὸν ψευδόμενος θλασθεν, ἀλλὰ κατέγνω θάνατον αὐτοῦ, καὶ παραδοθεὶς ἀπέθανεν. Πολλάκις δὲ καὶ μετὰ ταῦτα τῶν βασικαιώντων μοι τῆς εὐτυχίας κατηγορίας ἐπ' ἐμὲ συνθέντων, Θεοῦ προνοίᾳ πάσας διέψυγον. Ἐλασὸν δὲ πάρα Οὐεσπασιανὸν δωρεὴν γῆν οὐκ ὀλίγην ἐν τῇ Ἰουδαίᾳ. Καθόδη δὴ καιρὸν καὶ τὴν γυναικά, μη ἀρεστόμενος αὐτῆς τοῖς ἥθεσιν, ἀπεπεμψάμενη, τριῶν παιδῶν γενομένην μητέρα· ὃν οἱ μὲν δύο ἐτελεύτησαν, εἷς δὲ διὸ Ὑρκανὸν προστηρέυεσα περίεστιν. Μετὰ ταῦτα ἡγαγόμην γυναικά κατωκηκυῖαν μὲν ἐν Κρήτῃ, τὸ δὲ γένος Ἰουδαίαν, γονέων εὐγενεστάτων καὶ τῶν κατὰ τὴν χώραν ἐπιφανεστάτων, ἥθει πολλῶν γυναικῶν διαφέρουσαν, ὃς δ μετὰ ταῦτα βίος αὐτῆς ἀπέδειξεν. Ἐκ ταῦτης δὴ μοι γίνονται παιδεῖς δύο· πρεσβύτερος μὲν Ἰουδαίος, Σιμωνίδης δὲ μετ' ἔκεινον, δοκιμαστής τὰ κατὰ τὸν οἶκον. Διέμενε δέ μοι δρομοῖς καὶ τὰ παρὰ τῶν αὐτοκρατόρων. Οὐεσπασιανὸν γάρ τελευτήσαντος, Τίτος, τὴν ἀρχὴν διαδεξάμενος, δρομοῖσιν τῷ πατρὶ τὴν 30 τιμὴν μοι διεφύλαξε, πολλάκις τε κατηγορηθέντος οὐκ ἐπίστευσεν. Διαδεξάμενος δὲ τοῦτον Δομετιανὸς καὶ προστηρέησε τὰς εἰς ἐμὲ τιμάς. Τούς τε γάρ κατηγορησαντάς μου Ἰουδαίους ἐκόλασε καὶ δοῦλον εὔνοούχον, παιδαγωγὸν τοῦ παιδός μου, κατηγορησαντας οὐδὲν τὸ ἥθος, δπως ἀνθελωσιν, ἔτεροι. Σοὶ δὲ ἀποδέδωκας, κράτιστε ἀνδρῶν Ἐπαφρόδιτε, τὴν πᾶσαν τῆς ἀρχαιολογίας ἀναγραφὴν, ἐπὶ τοῦ παρόντος ἐνταῦθα καταπαύω τὸν λόγον.

Imperator habitaverat, et civis Romani jure coherestavit, et annuam mihi pensionem assignavit; meque honoribus cumulare non deslitit, sua erga me liberalitate ne minimum quidem deminuta donec e vita migrarit: id quod ex invidia me in discrimen adduxit. Judaeus enim quidam, Jonathas nomine, quem seditionem apud Cyrenen excitasset, et bis mille indigenis ut idem facerent persuassisset, istis quidem in causa erat exitii; ipse vero, a provinciae praeside vincitus et ad Imperatorem missus, aiebat me arma et pecunias illi suppeditasse. Vespasianum tamen non latebat quod mentitus fuerit, capitisque eum condemnabat, adeo ut carnicici traditus perierit. Sæpe etiam postea accusationibus ab iis, qui meæ invidenter felicitati, in me institutis, Dei providentia ex omnibus evasi. A Vespasiano autem dono accepi latifundium in Judæa. Quo etiam tempore uxorem dimisi, quod ejus mores mihi non placerent, quum jam mater facta esset trium liberorum: quorum duo quidem diem suum obierunt, unus vero, quem Hyrcanum appellavi, adhuc superstes est. Paulo post aliam duxi uxorem, que in Creta habitat, genere autem Judæa erat, parentibus nobilissimis nata et omnium in illa regione splendidissimis, quæ multas mulieres morum præstantis superabat, ut vita ejus quam deinceps mecum agebat indicio fuit. Ex ea duos suscepit filios, Justum natu grandiorē, et post eum Simonidem, qui et Agrippæ cognomen habet. Et hujusmodi quidem res nostræ domesticæ. Mansit autem mili Imperatorum benevolentia perpetuo eadem. Nam defuncto Vespasiano, Titus, qui eum in imperio exceptit, in codem quo pater honore me habuit, quumque saepius accusarer, non creditit. Domitianus autem, qui ei successit, honoribus etiam et dignitate me auxit. Nam et Judæos accusatores meos supplicio affectit, et servum eunuchum filii mei paedagogum, qui accusationem in me instituerat, puniri jussit. Quin mihi, quod attinet ad agros in Judæa provinciæ, tributorum immunitatem dedi, id quod ei qui accepit honorificissimum censetur. Ad hæc Cæsaris uxor Domitia mihi benefacere nunquam destitit. Et hæc quidem sunt que per omnem vitam a me gesta sunt. Ex illis vero de moribus meis judicent alii, prout cuiuscunque libuerit. Quum autem tui in usum, præstantissime virorum Ephphodite, antiquitates omnes prescriperim, in praesentia hic narrationem claudio.